
UCHWAŁA NR XXXVII/365/2021 
RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t..j. Dz.U. 
z 2021r., poz. 1732 z późn. zm.)  w związku  z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. z 2021 poz. 735 z późn. zm. ) Rada Miejska w Wodzisławiu uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę mieszkańca Miasta i Gminy Wodzisław z dnia 08 grudnia  2021 roku na 
działalność  Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław z przyczyn faktycznych wskazanych  w uzasadnieniu uchwały, 
które stanowi jej integralną część. 

§ 2. Rada Miejska  wnosi o podjęcie przez Burmistrza działań w kierunku upamiętnienia mordu osób 
narodowości romskiej podczas II Wojny Światowej w lesie w okolicy miejscowości Wodacz, poprzez pisemne 
wystąpienie do gminy Książ Wielki oraz Nadleśnictwa Miechów o wspólne rozwiązanie tej kwestii, a następnie 
poinformowanie Rady Miejskiej o wyniku podjętych działań. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wodzisławiu do powiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D6FE1DD-BB01-46FB-ADCE-A6670B120E15. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/365/2021 

Rady Miejskiej w Wodzisławiu 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 08 grudnia 2021 roku  do Rady Miejskiej w Wodzisławiu wpłynęła skarga  na działalność Burmistrza 
Miasta i Gminy Wodzisław. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Gminy Wodzisław na posiedzeniu                                           
w dniu 20 grudnia 2021r. zapoznała się ze skargą, wyjaśnieniami  Sekretarza Miasta i Gminy Wodzisław oraz 
radcy prawnego urzędu. 

W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, stwierdziła co następuje: 

Bezzasadne jest twierdzenie w przedmiocie posługiwania się przez Burmistrza tytułem „Burmistrz” 
albowiem powyższe stanowi konsekwencję nadania praw miejskich dla Wodzisławia rozporządzeniem z dnia 
31 lipca 2020 roku w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast, zmiany nazwy gminy oraz siedziby 
władz gminy (Dz.U. z 2020r. poz. 1332). Z kolei zarzut skarżącego dot. posługiwania się przez Burmistrza 
pojęciem „odzyskanie- przywrócenie” praw miejskich stanowi polemikę ze strony skarżącego wobec 
obowiązującej w porządku prawnym uchwały Nr XVIII/129/2020 z dnia 19 lutego 2020 roku w sprawie 
wystąpienia z wnioskiem o nadanie statusu miasta miejscowości Wodzisław oraz wskazanego wyżej 
Rozporządzenia. Bezzasadny jest także zarzut przypisywania przez skarżącego Burmistrzowi zachowań 
rasistowskich i przez to naruszania wizerunku Miasta  i Gminy Wodzisław, co miało nastąpić na skutek 
nie podjęcia działań w celu upamiętnienia mordu osób narodowości romskiej; powyższe twierdzenia nie zostały 
poparte żadnymi dowodami, tj. jakoby Burmistrz prezentował poglądy/zachowania o charakterze rasistowskim.  

Chybiony jest również zarzut skarżącego odnośnie stosowania przez Burmistrza mobbingu oraz nepotyzmu,  
albowiem nie zostało to w żaden sposób wykazane przez skarżącego. 

Zarzut skarżącego dotyczący utrudniania przez Burmistrza wejścia do budynku Urzędu Miasta i Gminy 
Wodzisław od strony ul. Krakowskiej został zaś rozstrzygnięty odrębną uchwałą. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  nie znalazła podstaw do stwierdzenia zasadności 
skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław i zwróciła się do Rady Miejskiej w Wodzisławiu z wnioskiem   
o podjęcie uchwały w sprawie uznania skargi za bezzasadną. 

Rada Miejska w Wodzisławiu  po przeanalizowaniu skargi oraz po zapoznaniu się                              
z wnioskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać skargę za bezzasadną podzielając  
argumentację przedstawioną przez Komisję Skarg, Wniosków  i Petycji. 

Jednocześnie na podstawie art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.  ) poucza się, iż w przypadku ponownego złożenia 
skargi w tej samej sprawie bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpoznania może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D6FE1DD-BB01-46FB-ADCE-A6670B120E15. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


